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                    Månedsbrev fra
Rådyrstien
April 2015
Viktige datoer i april:
- 4. april Thea 3 år 
- 22. april Foreldremøte
- Foreldresamtaler uke 18 og 19
Hva har skjedd i mars?
Våren har kommet og barna har plukket hestehov i skogen. De fleste har fått med seg sin
egen sykkel til barnehagen og brukt den flittig på den bare asfalten. Men plutselig kom
vinteren og hilste på igjen og sykler og sandkasse ble byttet ut med akematter og
snøballer, som fort ble til sørpe og store vanndammer.
Cathrine er godt i gang på Rådyrstien og føler seg godt mottatt av store og små. Hun har
tatt med seg noen hånddukker til eventyret Rødhette og ulven som har blitt brukt daglig
etter barnas ønske. De synes det er spennende med eventyr og følger godt med og ber
gjerne om en gang til.
Tidlig og god språkstimulering er en viktig del av barnehagens innhold. Kommunikasjon
foregår i et vekselspill mellom å motta og tolke et budskap og å selv være avsender av et
budskap. Både den nonverbale og den verbale kommunikasjonen er viktig for å utvikle et
godt muntlig språk. Å få varierte og rike erfaringer er avgjørende for å forstå begreper. Å
samtale om opplevelser, tanker og følelser er nødvendig for utvikling av et rikt språk. Tekst
omfatter både skriftlige og muntlige fortellinger, poesi, dikt, rim, regler og sanger. Viktige
sider ved kulturoverføringen er knyttet til kommunikasjon, språk og tekst. (Rammeplan
for barnehagens innhold og oppgaver, s. 35)
Vi har ryddet i og klargjort fuglekassene ved Trollhaugen og lært litt om fuglene i skogen.
F.eks. at når det er mose i kassa da har meisen bodd der. Når vi har vært i skogen har vi lett
etter vårtegn som blant annet hestehov, gåsunger og trekkfugler.
Rundtomkring i skogen er det satt opp flere undringsbokser og vi har tatt oss god tid på
stien og undret oss over de ulike «oppgavene». En av oppgavene var å gå på jakt etter
ønskekvister, noe barna syntes var gøy. Eller å fundere over hva som har vært det beste
med akkurat den dagen.
I mars har det vært Selma, Aksel og Cecilie som har vært de heldig som har fått hatt med
seg noen hjemmefra. Selma hadde med seg en søt dukke, Aksel hadde kledd seg ut i
kaptein Sabeltann kostyme og Cecilie hadde med en stor grønn traktor med tilhenger.
10. mars var det klart for barnehagedagen. Det ble en super dag sammen med Elg og Rev
på Solplassen. Der fikk vi besøk av barn fra Hønefoss- og Tyrifjordbarnehage. Sammen
koste vi oss med natursti, teater, sang og pølsegrilling.
Vi tok med maling ut og barna lagde et flott kunstverk som vi har brukt til å dekorere
garderoben med.
En dag vi var ute i på barnehage området kom det en gravemaskin og en lastebil som
gravde rett utenfor gjerdet vårt. Samtlige barn på Rådyrstien stilte seg opp og fulgte lenge
med på arbeidet som ble gjort.
Før påske sådde alle barna karse som etter hvert ble til grønt hår  I påskeuka slo vi oss
sammen med Elg og Rev. Vi gikk til solplassen den ene dagen, men der var det ikke sol,
bare regn. Det gjorde ikke noe, for barna syntes det var stas og være på en plass de ellers
ikke er så ofte.
Hva skjer i april?
I det vi trer inn i april så skal vi fortsette å nyte det våren har og by på, og selv om det ikke
finnes dårlig vær bare dårlig klær, så håper vi at snøen uteblir for denne gang. Nå skal vi ut
i skog og nærområde å se etter vårtegn.
Halvveis i april skifter vi beite fra Trollhaugen tilbake til lavvoen. Vi har som vanlig tenkte
til å bruke lavvoen i denne perioden, men også store planer om å utforske nærmiljøet
enda mer. Dagsturer hvor vi går til forskjellige «kjentmannsmerker» i nærområdet vårt.
Kanskje dere foreldre har noen gode tips på hvor vi bør ta med barna? Vi er åpne for
forslag.
Skogen går jo helt klart innunder nærmiljøet vårt, og det blir vår oppgave i tiden framover
å se hva slags endringer den går igjennom på våren. Hva er det som gjør nettopp skogen
vår så flott på denne tiden? Hva er det som skjer? Hva lukter det? Hvordan kjennes det ut?
Hvordan ser det ut? Fuglekassene som er klargjort fra forrige sesong må nå følges opp, for
å se om den har fått innflyttere. I samme omgang må vi da ta en liten opprensking av
fuglekunnskapene våres. Mye kan vi fra før, noe må vi rufse opp i, og kanskje vi kan lære
oss noe helt nytt.
Utdrag fra rammeplanen (Kunnskapsdepartementet, 2011, s. 47) om nærmiljø og samfunn:
«Barnehagen skal bidra til at barn møter verden utenfor familien med tillit og nysgjerrighet.
Den skal legge vekt på å styrke kunnskap om og tilknytning til lokalsamfunnet, natur, kunst
og kultur, arbeidsliv, tradisjoner og levesett. Barn skal medvirke i å utforske og oppdage
nærmiljøet sitt. Barnas ulike erfaringer fra hjem, omgangskrets og reiser vil kunne gi
kunnskap om ulike samfunn.»
Vi fortsetter som før med språkgrupper hver onsdag. Og med tanke på det tar vi oss en tur
innom biblioteket i Hønefoss på en av våre nærmiljøturer framover. Dette tror vi blir stas,
samt vi slår to fluer i en smekk  Fram mot foreldresamtaler kommer vi også til å jobbe
med TRAS-skjemaene igjen. Se hvor barnet var for et halvt år siden, hva det har utviklet
seg på og ikke minst hvor det er nå i dag.
Utdrag fra rammeplanen (Kunnskapsdepartementet, 2011, s. 42) kunst, kultur og kreativitet:
Gjennom rike erfaringer med kunst, kultur og estetikk vil barn få et mangfold av muligheter
for sansing, opplevelse, eksperimentering, skapende virksomhet, tenkning og kommunikasjon.
Fagområdet omhandler uttrykksformer som billedkunst og kunsthåndverk, musikk, dans,
drama, språk, litteratur, film, arkitektur og design. Formidling av kunst og kultur bidrar til å
skape fortrolighet med og tilhørighet til kulturelle uttrykksformer.
Gjennom det vi opplever i april, skal vi prøve å bli flinkere til å videreformidle og jobbe
videre med det gjennom forming og kreativitet. For eksempel skal barna få prøve å
dramatisere «Rødhette og ulven», da de nå har hørt og kan det eventyret veldig godt. Vi
skal også jobbe med litt begrenset fargebruk som passer til eventyret, og la barna få male
og tegne det de forbinder med Rødhette og ulven. Vårtegn og fugler? Kanskje vi kan
samle inn objekter fra naturen og lage noe fint ut av det. Ettersom opplevelsene strømmer
på, skal vi i hvert fall jobbe med og utvide den kunstneriske biten hos Rådyrbarna. Og det
lir uansett gøy 
Det ble lært noen nye sanger i mars som vi kommer til å ta med oss videre inn i april. Dere
har helt sikkert hørt barna nynne på eller sunget høyt Tøffe typer og Frosken som gikk på
frierferd. Dette er skikkelig artige sanger som har satt seg i hjernebarken både på store og
små. I «Året rundt» sangene har vi kommet oss gjennom januar, februar og mars, så da er
det tid for å lære seg april sin sang 
April
Melodi: Blåveispiken
Den siste snøen som fins i skaret,
den tiner jeg, for jeg er April
Jeg gir deg blåveis i bekkefaret og
regn og solskinn og mere til
Det er også tid for foreldresamtaler igjen nå i slutten av april og vi gleder oss som vanlig til
å få denne fine samtalen med dere foreldre. Ellers gleder vi oss til å ta fatt på vårens eventyr
med alle rådyrbarna… 
Hilsen fra
Cecilie, Tove, Christel, Cathrine og Vivi
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